宁建质安发〔2023〕12 号

各市、县（区）建设工程质量安全监督站、建管站，银川市

建筑行业管理处，宁东基地建设工程质量监督站，各相关企

业：

根据住房和城乡建设部《建筑施工项目经理质量安全责

任十项规定（试行）》《宁夏建筑施工项目总监理工程师质

量安全违法违规行为记分管理办法（试行）》《宁夏建筑施

工项目“四大员”质量安全违法违规行为记分管理规定(试

行)》等文件，为加强关键岗位人员管理，提高施工现场质

量安全管控能力，规范建筑市场秩序，决定开展 2023 年第

一期建筑施工领域记满 12 分关键岗位人员教育培训工作。

现就有关事宜通知如下：

— 2 —

一、培训对象

1.2022 年以来个人信用记分达到 12 分及以上的项目负

责人（注册一级/二级建造师）、总监理工程师、施工员、

质量员、安全员等施工现场管理人员。

2.参加 2021 年以来记满 12 分关键岗位人员培训，结业

考核未通过人员。

二、培训及考试

（一）培训注册及登陆方式

参培人员可用微信搜索“畅度云学”公众号，在“畅度

云学”中点击“在线学习”完成实名注册（4 月 15 日前完成

注册）。

（二）培训安排

个人完成注册后，参培人员在“畅度云学”小程序的

“全区建筑施工领域记满 12 分关键岗位人员继续教育”专

栏学习视频累计达到 24 学时之后，可以进行题库练习和模

拟考试。

（三）考试安排

计划在 4 月下旬依托“畅度云学”平台进行正式考试。

每名参培人员只有 1 次正式考试机会（不组织补考），具体

考试时间将在“畅度云学”平台进行公布。视频学习不足 24

学时的，不得参加结业考试。

三、 注意事项

（一）正式考试前，参培人员可进入“模拟练习库”进

行考前练习，允许多次进行模拟考试。

— 3 —

（二）考试结果由自治区住房和城乡建设厅官网公布。

培训考试合格的，个人信用记分清零。培训考试不合格的人

员个人信用记分不清零，不得返岗从业，直至经过培训并考

试合格为止。

（三）经过培训并考核通过的注册建造师按规定在停止

执业 1 年期满后（自扣满 12 分之日起算）可返岗从业；注

册监理工程师和建筑施工项目“四大员”（包括质量员、安

全员、施工员、机械员），通过本次培训考核后即可返岗从

业。

（四）线上培训及考试的时间安排和学习流程指引、考

试不规范行为须知等，将通过“畅度云学”公众号进行发布，

请参培学员及时关注。

平台客服电话：0951-7806677 客服微信：15378902771

自治区建设工程质量安全总站：伍龙 0951—5179509

附件：2023 年第一期建筑工程领域记满 12 分关键岗位

人员培训名单

宁夏建设工程质量安全总站

2023 年 4月 10 日

（此件公开发布）

宁夏建设工程质量安全总站综合科 2023 年 4月 10 日印发

— 4 —

附件

姓名 身份证号 人员资格 所在单位
记分

年份

记分

分值

记满 12 分

时间
记分项目

考试通

过情况
联系电话

李军利 610104****04276175 注册监理工程师 沈阳东北工程建设发展有限公司 2022 33 2022-12-19

中梁拾光印 1#-11#

住宅楼、24#垃圾收集

站、地下车库一段

18700191285

马海龙 642221****01142171 质检员 宁夏鹏胜建设工程有限责任公司 2022 12 2022-9-23 金水名都 A区 15769634811

易平 430702****01072048 一级建造注册师 湖南湘源建设工程有限公司 2022 12 2022-9-29

年产 5000 吨半导体

芯片封装及 5G 覆铜

板高分子聚合物新材

料项目

13739086650

侯炳银 642102****11240318 注册监理工程师 环宇项目管理有限公司 2022 12 2022-06-26
同心县清水湾 D 区二

期住宅小区
13007932661

— 5 —

李祖应 420111****12015014
注册监理工程

师
北京吉星工程项目管理有限公司 2022 12 2022-09-19

宁夏宝丰能源集团

股份有限公司 50

万吨/年煤制烯烃

项目及 C2-C5 综合

利用制烯烃项目工

程施工六标段（公

用工程）

13797143989

李钱德 640321****30222017 质检员 宁夏鹏胜建设工程有限责任公司 2022 15 2022-9-23 金水名都 A区 18313355812

王喜红 642226****06213028
二级注册建造

师
宁夏百善建设工程有限公司 2022 12 2022-9-9

吴忠市利通区第九

中学西侧和南侧支

路道路工程一标段

14709546076

乔红霞 642221****02140028
注册监理工程

师

宁夏固原六盘山建设工程监理有

限公司
2022 15 2022-9-23

红寺堡区高级中学

-5#、6#教学楼及

1#宿舍楼项目二标

段(6#教学楼）

13469649339

樊军鹏 610429****01013771 项目负责人 陕西逸锟建设工程有限公司 2022 12 2022-11-18
同心县碧桂园项目

二标段总承包工程
15929986525

王杰 642223****10100836
注册监理工程

师

宁夏固原六盘山建设工程监理有

限公司
2022 12 2022-08-18

西吉县将台堡镇

消防救援站建设项

目

13895448159

雍立超 640321****06300314
二级注册建造

师
宁夏凯阳建设工程有限公司 2022 12 2022-09-09

吴忠市吴灵路（利

红街-东旺街）道路

拓宽改造工程二标

段

17795547722

— 6 —

王建兵 622727****03284414
二级注册建造

师
宁夏燕华建筑工程有限公司 2022 12 2022-12-9

固原市实验小学综

合楼（多功能厅）

建设项目

18209644103

马军 640103****12161850
二级注册建造

师
宁夏第二建筑有限公司 2022 15 2022-9-19

吴忠市光耀府住宅

小区
13895074491

马志锋 640324****0810021X
专职安全管理

员
宁夏上润实业有限公司 2022 12 2022-5-10

红寺堡区太阳山镇

九年一贯制学校教

学综合楼项目一标

段

未通过 18009594107

赵学强 642102****05232113
注册监理工程

师
吴忠市平安建设监理有限公司 2022 12 2022-9-9

吴忠市利通区第九

中学 西侧和南侧

支路道路工程一标

段

15809531989

顾丽娟 320525****10253820
一级建造注册

师
苏州富大世纪建设工程有限公司 2022 12 2022-11-7

年产 30000 吨覆铜

板专用绝缘树脂、

5000吨水溶解性环

氧树脂、6000 吨专

用固化剂项目

18962530531

张小飞 642222****0804001X
专职安全管理

员
宁夏宁程建设工程有限公司 2022 12 2022-6-17

吴忠市东片区保障

性安置房配套基础

设施项目二标段次

干道一

18095504445

景玉龙 642226****09052410
专职安全管理

员
宁夏诚月建设工程有限公司 2022 12 2022-12-09

固原市实验小学综

合楼（多功能厅）

建设项目

18195440789

— 7 —

王栋 642221****04020239
注册监理工程

师
宁夏顺达工程管理咨询有限公司 2022 15 2022-12-9

固原市实验小学综

合楼（多功能厅）

建设项目

13259545522

何锐 420602****07241530
二级注册建造

师
东山海建设集团有限公司 2022 12 2022-12-13

银川市吾悦和府二

期 21#楼
18934608788

王行 612732****1209502X
专职安全管理

员
正睿（宁夏）建设工程有限公司 2022 12 2022-1-21

宝丰医院及养护院

工程室外给排水工

程

13519223654

王永华 642123****09150537
注册监理工程

师
宁夏现代建设监理有限公司 2022 15 2022-12-22

中海半岛华府一期

A标 段项目
13895092307

冯岩 640382****10250010
注册监理工程

师
宁夏巨正建设监理咨询有限公司 2022 12 2022-12-22

旭辉江南学府

1#-19#住 宅楼、

20#幼儿园、26# 住

宅楼、30#商业楼总

包 工程

18909500306

唐阔 321027****03204817 项目负责人 江苏省建筑工程集团有限公司 2022 12 2022-12-22

银川绿地海珀兰轩

二区 1#-3#住宅

楼、5#-11#住 宅

楼、12#幼儿园、17#

住宅楼及地下车库

一段 项目总承包

工程

周涛 640121****0319193X 质检员 宁夏视通建设集团有限公司 2021 21 2021-8-24
平罗县中心敬老院

养护楼项目
未通过 13995191309

— 8 —

李璐璐 640204****02050024 质检员 诚捷祥集团有限公司 2021 12 2021-8-2

大武口区保障性住

房（老旧小区）配

套基础设施-建设

街综合改造项目二

标段项目

未通过 18695111332

胡金保 640121****11280813 安全员 宁夏金鸿基建筑工程有限公司 2021 12 2021-7-22

平罗县老旧小区改

造配套基础设施建

设项目—平中集资

楼等十五个小区项

目（六标段）

未通过 13895638974

谢龙 642223****08043630
注册监理工程

师
宁夏房安建设工程监理有限公司 2021 14 2021-10-9

固原市海绵城市建

设西南新区养老院

东侧绿地海绵化改

造项目

18195297756

朱江 640111****1211123X 质检员 宁夏视通建设集团有限公司 2021 12 2021-7-28
隆德县党校迁建二

标段（宿舍楼）
未通过 13995191309

王福全 642223****02160391 施工员 宁夏金鼎昌建设工程有限公司 2021 12 2021-8-20

吴忠市利通区第

四幼儿园建设项目

一标段

未通过 18195252777

杜亚霞 642223****03110641 安全员 宁夏吉兴建筑工程有限责任公司 2020 12 2020-6-24
泾源县污水处理厂

二期工程一标段
未通过 15769542751